[image: image1.jpg]

 Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
28 мая 2012 года

              № 346

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

 НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25.10.2007. N 287
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОШАХТИНСК»

    Принято Новошахтинской

 городской Думой

  22.05.2012.

В целях приведение Правил по обращению с отходами на территории муниципального образования «Города Новошахтинск» в соответствие с требованиями федерального законодательства, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 25.10.2007. № 287 «Об утверждении Правил по обращению с отходами на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» следующие изменения:
              1)  в разделе 5 «Сбор, временное хранение, использование и транспортировка отходов»:

      пункт 5.2.3.изложить в следующей редакции:
    «5.2.3. Ответственность за обеспечение установки контейнеров для сбора твердых бытовых отходов, их содержание несут юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели в собственности, владении, пользовании которых находятся данные контейнеры, или специализированные организации, осуществляющие вывоз отходов с территорий юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей  в соответствии с заключенными договорами».
 пункт 5.8.1. изложить в следующей редакции:

« 5.8.1. Владельцы, арендаторы административных и других строений, частных жилых домов, а также встроенных и пристроенных помещений заключают договора на вывоз и утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов, жидких отходов (при отсутствии централизованной канализации) со специализированной организацией».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
Мэр города Новошахтинска

И.Н. Сорокин

Дата подписания

Мэром города
«__» ______ 2012 года